RETIFICAÇÃO DO EDITAL 13/2021

PROCESSO SEI Nº 23243.004044/2021-94
DOCUMENTO SEI Nº 1210329

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE RONDÔNIA – CAMPUS VILHENA, no uso de suas atribuições legais, por meio do
Departamento de Extensão, através do Centro de Idiomas, torna pública a presente errata ao Edital Nº
13/2021/VLH - CGAB/IFRO, DE 23 DE MARÇO DE 2021 que versa sobre Processo Seletivo
Simplificado para Participação no curso Técnicas de Comunicação Oral para Iniciantes.

Onde se lê:
1. NÚMERO DE VAGAS, PRÉ-REQUISITOS E PÚBLICO-ALVO:
1.1. O público-alvo deste edital são os alunos matriculados em cursos de graduação ou pós-
graduação do IFRO, campus Vilhena.
1.2. Serão ofertadas 30 vagas no total, distribuídas em duas turmas, de acordo com o quadro
abaixo:

Tabela 1 - Número de vagas, pré-requisitos e público-alvo

TURMA Nº DE
VAGAS PRÉ-REQUISITO HORÁRIO DAS

AULAS
CARGA

HORÁRIA

I  30
(trinta)

Discentes matriculados em cursos de
graduação ou pós-graduação do IFRO

Campus Vilhena.

Segundas-feiras
das 17:30 às
18:30 horas.

40 horas

Leia-se:

1.                     NÚMERO DE VAGAS, PRÉ-REQUISITOS E PÚBLICO-ALVO:

  1.1                      O público-alvo deste edital são os alunos matriculados em cursos técnicos, de
graduação ou pós-graduação do IFRO, campus Vilhena, bem como servidores do campus e
público-externo.

  1.2                      Serão ofertadas 30 vagas no total, distribuídas em duas turmas, de acordo com o
quadro abaixo:

Tabela 1 - Número de vagas, pré-requisitos e público-alvo

TURMA Nº DE
VAGAS PRÉ-REQUISITO HORÁRIO

DAS AULAS
CARGA

HORÁRIA

I  25 (vinte
e cinco)

Discentes matriculados em cursos técnicos, de
graduação ou pós-graduação do IFRO Campus

Vilhena e servidores do Campus.

Segundas-feiras
das 17:30 às
18:30 horas.

40 horas

I 5 (cinco) Público-externo
Segundas-feiras

das 17:30 às
18:30 horas.

40 horas

Documento assinado eletronicamente por Aremilson Elias de Oliveira, Diretor(a) Geral, em
24/03/2021, às 15:09, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1210399
e o código CRC 005716C8.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº 23243.004044/2021-94 SEI nº 1210399